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Shogeria "PLATINIUM INVESTMENT" shpk

Pasgvra e Pozicionit Financiar me 31 Dhjetor 2015
(shumat ne Leke)

AKTIVET Shenime Viti 2015 Viti 2014
Aktivet afatshkurtra

Mjete monetare Ja 17,569,416.31 11,795,149.00
Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim

17,569,416.31 11,795,149.00

Aktive te tjera financiare afatshkurtra
Llogari / Kerkesa te arketueshme
Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme 3b.1 114,224,72
Instrumente te tjera borxhi . -
Investime te tjera financiare - =
114,224.72 =

Inventari
Lendet e para & "
Prodhim ne proces - N
Produkte te Gatshme - 4
Mallra per rishitje - %
Parapagesat per furnizime

Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra - -
Diferenca nga kembimi

Aktivet totale afatshkurtra 17,683,641.03 11,795,149.00

Aktivet afatgjata
Investimet financiare afalgjata
Aktive afatgjata materiale 4 1,542,591.03 1,446,342.00
Aktivet biologjike afatgjata
Alktivet afatgjata jomateriale
Totali i aktiveve afatgjata 1,542,591.03 1,446,342.00

TOTALIT AKTIVEVE 19,226,232.05 13.241,491.00

P ASIVET DHE KAPIT ALI

Pasivet Afatshkurter

Huamarjet = i
Huate dhe parapagimet " %

Te pagueshme ndaj furnitoreve 5.a 3,249.777.60 3,300,047.00
Te pagueshme ndaj punonjesve 5b 1,050,961.00 731,282.00
Detyrime tatimore e 24,080.00 1,020.00
Te tjera detvrime 5d 8,261,082.11 6,328,879.00

Hua te tjera = =
Parapagime te arketuara ¥ o
Dif Konvertimi = =
Grande dhe te ardhura te shtyra - =
Provizionet afatshkurter = -

Totali i pasiveve AfatshKkurter 12,585,900.71 10,361,228.00

Pasivet Afatgjata
Hua Afatgjata
Huamarje te tjera Afatgjata
Provizione Afatgjata S -
Grande dhe te ardhura te shtyra
Totali i pasiveve Afatgjata -

KAPITALI
Kapitali 6 10,000,000.00 10,000,000.00
Rezerva Statutore .

Rezerva Ligjore -

Rezerva te tjera

Fitime te pa shperndara 6 (7,119,737.00) (6,535,934.00

Fitim { Humbj) e vitit financiar [ 3,760,068.34 (583,803.00
Totali i kapitalit 6,640,331.34

TOTALII PASIVEVE DHE KAPITALIT 19,226,232.05 13,241,491.00

ADMINISTRATOR

Andri Kasneci
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Shoqgeria "PLATINIUM INVESTMENT"

shpk

Pasqyra e Performances per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2015

(shumat ne 1eke)

Shitjet neto

Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe punes

ne proces

Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese per gellimet e

veta dhe e kapitalizuar

Mallrat, lendet e para dhe sherbimet

Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

Shpenzime te personelit

Renia ne vlere (zhvleresimi) dhe amortizimi
Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e

kontrolluara

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Fitimi (humbja) para tatimit

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
Shpenzime per tatim fitimin e shtyre

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar

KONTABILISTE

RreZarta Qerimi

(%

.

Shenime Viti 2015

Viti 2014

7 6,941,167.00 ;
8 (2,436,399.49) (235,021.00)
9 (490,355.00) (389.716.00)
4 (195,885.00)

3,818,527.51 (624,737.00)
10 (58,459.17) 40,934.00

3,760,068.34 (583,803.00)
11 . ;

3,760,068.34 (583,803.00)

ADMINISTRATOR

Andri Kasn



Shogeria "PLATINIUM INVESTMENT" shpk
Pasqyra e te ardburave giitheperfshirese per vitin ¢ mbyllur me 31 Dhjetor 2015
(vhumat ne Leke)

Pasqyra e té Ardhurave te tjera Gjithépérfshirése

Pershkrimi i Elementeve Viti 2015 Viti 2014
Fitimi/Humbja e vitit 3,760,068.34 (583,803.00)

Té& ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja - -
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale z -
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje . -
Pjesa e té& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet - -
Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin - -

Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 3,760,068.34 (583,803.00)

Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: - ]
Pronarét e njésisé ekonomike méme - n
Interesat jo-kontrolluese =

KONTABIL,ISTE ADMINISTRATOR

Rrezarta Qegi i Andri Kapneci
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Shogeria "PLATINIUM INVESTMENT" shpk

Pasqyra e fluksit te Mjeteve Monetare - Metoda indirekte
Periudha kontabel 01 Janar-31 Dhjetor 2015

(shumat ne Leke)

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrvtezimit
Fitimi para tatimit
Rregullime per:
Amortizimin
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga investimet
Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti, si dhe
kerkesave te arketueshme te tjera

Rritie/renie ne tepricen inventarit

Rritie/renie ne tepricen e detyrimeve, per t'u paguar nga aktiviteti
Interesi i paguar

Parate e perftuara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Tatimfitimi i paguar

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese

Bleria e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerja e aktiveve afatgiata materiale

Te ardhura nga shitja e paiisjeve

Interesi i arketuar

Dividendet e arketuar

Paraja neto, e perdorur ne aktivitetet investuese
Fluksi i parave nga veprimtarite financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamarrie afatgjata
Pagesat e detyrimeve te girase financiare
Dividendet e paguar
Para neto e verdorur ne aktivitetet financiare

Rritja/renia neto e mjeteve monetare

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

KONTABILISTE

/

Rrezarta’Qerimi
P

4

7

VITI 2015 VITI 2014
3,760,068.34 (583,803.00)
195,885.00

(114,223.75)

2,224,.671.74 557,333.00
6,066,401.33 (26,470.00)
6,066,401.33 (26,470.00)
(292,134.03)
(292,134.03) .
5,774,267.31 (26,470.00)
11,795,149.00 11,821,619.00
17,569,416.31 11,795,149.00
ADMINISTRATOR
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Shogeria “PLATINIUM INVESTMENT” Sh p k
Shenime per Deklarimet Financiare

Per periudhen 1 Janar 2015 - 31 Dhjetor 2015

(Shumat ne Leke)

1. Organizimi, Objekti dhe Kontributet, Pronesia mbi aktivet, Kapitali dhe Administrimi

Organizimi

Shogeria “Platinium Investment” sh.p.k eshte krijuar si shogeri me pergjegjesi te kufizuar me nje ortake, ne
Qendren Kombetare te Regjistrimit ne 07.12.2011 me NUIS: 1.12407003S

Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave perkatese te Ligjit Nr.7638 dt.19.11.1992, nga statuti i saj
dhe legjislacioni ne fuqi.

Objekti dhe Kontributet

Shogeria * Platinium Investment” sh.p.k ka si objekt veprimtarine ne: ™ Ushtrim aktiviteti te subjektit
financiar jobankar per veprimtari financiare te licencuara nga Banka ¢ Shqiperise.Te gjitha format
e kredidhenies, faktoringun, girane financiare,sherbimet e pagesave dhe te transferimit te
parave,ofrimin e garancive dhe marrjen e angazhimeve,kembimin valutor dhe sherbimet
keshilluese,ndermjetese dhe sherbime te tjera ndihmese per te gjitha veprimtarite e listuara me
siper.

Pronesia mbi Aktivet
Shogeria zhvillon aktivitetin e saj ne ambiente me gera. Aktivet e saj perbehen nga pajisje zyre dhe
informatike.

Kapitali
Kapitali i shogerise prej 10,000,000 leke eshte kapitali i regjistruar ne Qendren Kombetare te Regjistrimit.

Administrimi
Shogeria drejtohet nga Administratori i cili eshte pronar ne shogeri te cilit i perkasin te gjitha kompetencat
per drejtimin ekzekutiv te pergjithshem.

2. Zbatimi i rregullave te mbajtjes se kontabilitetit
Kontabiliteti eshte organizuar dhe mbajtur ne pajtim me kerkesat e ligjit “Per kontabilitetin™ dhe “*Standartet
Kombetare te Kontabilitetit”. Veprimet jane regjistruar ne menyre kronologjike. Cdo veprim eshte
mbeshtetur ne dokumenta justifikuese. Veprimet jane ngurtesuar me 31 Dhjetor 2015.

2.1 Politikat Kryesore Kontabel

Politika kontabel e Shogerise “Platinium Investment” sh.p.k reflektojne praktikat e ketij aktiviteti
e Aktivet e gendrushme te trupezuara paraqiten ne bilanc me koston historike minus amortizimin
¢ akumuluar te llogaritur per kohen e shfrytezimit te tyre.
Kontabiliteti mbahet ne menyre te kompjuterizuar,me program kontabiliteti Alpha
Kontabiliteti mbahet ne baze te te drejtave te konstatuara
Shpenzimet kontabilizohen ne baze te dokumentave justifikuese te shpenzimeve
Te ardhurat jane kontabilizuar ne baze te faturave tatimore .

e o o @



Shoqeria “PLATINIUM INVESTMENT” Sh pk
Shenime per Deklarimet Financiare

Per periudhen 1 Janar 2015 - 31 Dhjetor 2015

(Shumat ne Leke)

2.2 Transaksionet me monedhat e huaja

(a) Monedha e perdorur dhe raportuese

Zerat e perfshire ne pasqyren financiare te seciles prej njesive ekonomike te grupit maten ne
monedhen baze te mjedisit ekonomik ne te cilen njesia ekonomike vepron (monedha ne perdorim).
Pasqyrat e konsoliduara financiare raportohen ne LEKE shgiptar (ALL), e cila eshte monedha e
perdorur dhe raportuese e Kompanise.

(b) Transaksionet dhe Gjendjet

Transaksionet ne monedha te huaja konvertohen ne monedhen e perdorur duke perdorur kurset e
kembimit ne daten e kryerjes se transaksionit. Fitimet dhe humbjet qe rezultojne nga kryerja e
transaksioneve ne monedhe te huaj dhe nga konvertimi i aktiveve monetare dhe detyrimeve ne
monedhe te huaj me kursin e kembimit te fund-vitit njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe
shpenzimeve.

Kurset e kembimit me te rendesishme jane :

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
1 EUR 137.28 140.14
1 USD 125.79 105.23

3. Aktivet Afatshkurtra shogeria ka ne dispozicion nje shume prej 17,683,641.03 leke nga te cilat:

a. Mjete monetare perfageson Depozita ne banke dhe vleren ne arke. Per llogarite ne valute eshte |
azhornimi me kursin e dates 31.12.2015.

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
Para ne dore . 11,605.60 2,580.00
Para ne Banka 17,557,810.71 11,792,569.00
Totali 17,569.,416.31 11,795,149.00

b. Aktive te tiera financiare afatshkurter perfageson detyrimet e klienteve per tu arketuar pas d:
31.12.2014 si dhe detyrime te shtetit .

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
Kerkesa te arketueshme - -
Te tjera kerkesa te arketueshme 114,224.72 -
Totali 114,224.72 e

3
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Shogeria “PLATINIUM INVESTMENT” Sh p k
Shenime per Deklarimet Financiare

Per periudhen 1 Janar 2015 - 31 Dhjetor 2015

(Shumat ne Leke)

b/1.Te tjiera kerkesa te arketueshme perfageson detyrimet e organeve shteterore ndaj Shoqerise pas dates 31
Dhjetor 2015.

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014

TVSH per tu paguar 114,224.72 0.00

Totali 114,224.72 0.00

4. Aktive afatgjata
Aktive afatgjate materiale Shoqeria ka nje vlere neto aktivesh afatgjata materiale prej 1,542,491.03 leke te

detajuara si me poshte:

Mobili . .
AAM e e i Totali

Aktive te Trupezuara

Gjendje 01.01.2015 510,000.00 679,910.00 458,524.00 1,648,434.00
Shtesa 292.134.00 292,134.00
Pakesime -
Gjendje ne 31.12.2015 510,000.00 679,910.00 750,658.00 1,940.568.00
Amortizimi

Gjendje ne 01.01.2015 44,530.00 85,731.00 71,831.00 202,092.00
Shtesa llogaritur 17,455.13 89,126.85 89,303.00 195,884.98
Pakesime =
Gjendje ne 31.12.2015 '61,985.13 174,857.85 161,134.00 397.976.98
Viera neto 01.01.2015 465,470.00 594,179.00 386,693.00 1,446,342.00
Vilera neto 31.12.2015 448,014.88 505,052.15 589,524.00 1,542,591.03

a. Amortizimi

Amortizimi i Aktiveve afatgjate materiale eshte llogaritur vetem sipas normave te nenit 22 te ligjit 8438
date 28.12.1998, “Per Tatimin mbi te ardhurat™ ne vlere 195,884.98 leke vlere e cila eshte renduar ne
shpenzime.



Shogeria “PLATINIUM INVESTMENT” Sh p k
Shenime per Deklarimet Financiare

Per periudhen 1 Janar 2015 - 31 Dhjetor 2015

(Shumat ne Leke)

5. Pasivet Afatshkurter ne vlere 12,585,900.71 leke, perfageson detyrime per t'u paguar pas dates
31.12.2015.

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
Furnitoret 3,249.777.60 3,300,047.00
Punonjes 1,050,961.00 1,020.00
Detyrime tatimore 24,080.00
Te tjera detyrime - Pronari 8,261,082.11 6,328,879.00
Totali 12,585,900.71 10,361,228.00

a. Te pagueshme ndaj Furnitoreve perfageson detyrimet ndaj furnitoreve per tu paguar pas dates

31.12.2015.
31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
Gener 2 3,249,777.60 3,198,688.00
Patel shpk - 60,000.00
Viti 2012 Aset - 41,359.00
Totali 3,249,777.60 3,300,047.00

b.Te pagueshme ndaj Punonjesve perfageson detyrimet ndaj punonjesve per tu paguar pas dates
31.12.2015.

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
Paga dhe shperblime ; 1,050,961.00 731,282.00
Totali 1,050,961.00 731,282.00

¢ . Detyrimet fiskale
Llogarite e detyrimeve fiskale paraqiten ne aktiv dhe ne pasiv te deklarimeve financiare.
Ne pasiv te bilancit gjendja e detyrimeve te shogerise kundrejt shtetit paraqitet si me poshte:

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
Sigurime shogerore 24,080.00 1,020.00
Totali 24,080.00 1,020.00
5



Shogeria “PLATINIUM INVESTMENT” Sh p k
Shenime per Deklarimet Financiare

Per periudhen 1 Janar 2015 - 31 Dhjetor 2015

(Shumat ne Leke)

d.Te tjera detyrime perfageson detyrimet ndaj pronarit per tu paguar pas dates 31.12.2015.

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
Hua Pronari 8,261,082.11 6,328.879.00
Totali 8,261,082.11 6,328,879.00

6. Kapitalet e veta me vlere 6,640,331.34 leke, jane detajuar sipas zerave:
a. Kapitali themeltar, Rezerva, Fitim e Humbje ne te cilat:
Kapitali 10,000,000.00 leke
Rezerva ligjore 0.00 leke

Fitimi (humbje) pashperndare (7,119,737.00) leke
Fitimi(humbje) i vitit financiar 3,760,068.34 leke.

7. Shitjet neto
Shogeria per vitin 2015 ka realizuar te ardhura si me poshte:

31 Dhjetor 2015

31 Dhjetor 2014

Te ardhura nga komisionet e ndermjetesimit 6,941,167.00

Totali 6,941,167.00

0.00

8. Shpenzime te tjera nga veprimtari e shfrytezimit

Ne kete ze perfshihen shpenzimet si me poshte:

31 Dhjetor 2015

31 Dhjetor 2014

Sherbim marketing Telemarketing 1,910,229.56
Sherbim perkthimi 246,000.00
Sherbim kontabiliteti 70,000.00
Te tjera 21,672.00 171,063.00
Qira 51,089.60
Shpenzime pér shérbimet bankare 81,865.89 38,958.00
Taksa dhe tarifa vendore 25,120.00 25,000.00
Shpenzime te pazbritshme 30,422.00

Totali 2.436,399.05 235,021.00

6
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Shogeria “PLATINIUM INVESTMENT” Sh p k
Shenime per Deklarimet Financiare

Per periudhen | Janar 2015 - 31 Dhjetor 2015
(Shumat ne Leke)

9. Shpenzime te personelit

Ne kete ze perfshihen shpenzimet e pages dhe sigurimet shogerore si me poshte:

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
Paga 419,053.00 360,000.00
Sigurime shogerore 71,302.00 29,716.00
Totali 490,355.00 389,716.00

10. Shpenzime Financiare

Ne kete ze perfshihen te ardhurat dhe shpenzimet si me poshte:

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
Fitim nga kembime valutore 66,431.09 42,272.00
Te ardhura nga interesat - -
Te ardhura te tjera - -
Shpenzime interesa (340.39) (1,338.00)
Shpenzim nga kembime valutore (124,549.87)
Shpenzime te tjera E -
Totali (58,459.17) 40,934.00
11. Fitimi i vitit ushtrimor
Fitimi neto llogaritur si me poshte:
Viti 2015 Viti 2014
Fitim Bruto 3,760,068.34 (583,803.00)
Shpenzime te pa njohura 30,422.00 -
humbje e mbartur (7,119,737.00) -
Baza llogaritjes Tatimit (3,329,246.66) (583,803.00)
% e tatim Fitimit 15.00 15.00
Tatim Fitimi = 5
Fitimi NETO (3,329,246.66) (583,803.00)



